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Ledelsesberetning   |  Om Hornsyld Korn A/S

Med hjertet i landbruget

Hornsyld Korn-koncernen er en alsidig og udviklingsorienteret virksomhed med mange 
forretningsområder og aktiviteter. Virksomheden har konstant fokus på udvikling og 
fremdrift ςikke altid direkte relateret til landbruget, men altid med hjertet i landbruget, 
hvor rødderne udspringer fra. Sådan har det været, siden virksomheden blev etableret 
i 1932, og sådan vil det fortsat være. 

HK-koncernen består af forretningsområderne HK Agro, H.K. Olie, HK Totalbyg og 
Triple A. Vi er en privatejet grovvareforretning i Danmark med en omsætning på knap 
3 mia. kr. og ca. 200 medarbejdere.

En attraktiv arbejdsplads
Vi ønsker at være en attraktiv arbejdsplads med fokus på holdånd, ordentlighed og 
udvikling. Det betyder, at vi har stort fokus på trivsel, et godt samarbejde mellem for-
skellige forretningsområder og afdelinger samt gensidig respekt i forhold til vores 
medarbejdere. 

Det er vigtigt for os, at vi har dygtige og ansvarlige medarbejdere, og vi er glade for, 
at vi har mange medarbejdere med høj anciennitet, der bidrager med stor erfaring 
og faglighed. Samtidig er det en glæde for os, at medarbejderstaben også tæller 
mange yngre ansatte og elever, der kommer med et frisk pust i dagligdagen. 

Det gode købmandskab og forbedringskultur
Vi er en familieejet virksomhed, der tilstræber at være en god og professionel samar-
bejdspartnermed fokus på det gode købmandskab. Købmandskabet kommer bl.a. til 
udtryk i vores fokus på forbedringskultur. Forbedringskulturen sættes i spil i handlen 
med vores kunder såvel som i den daglige drift, hvor vi fokuserer på at gøre tingene 
så smart og effektivt som muligt.

Vi lægger vægt på langvarige og respektfulde partnerskaber med kunder, leverandører 
og øvrige samarbejdspartnere, hvor vi udvikler os og finder løsninger sammen. 

Vi favner bredt og kan matche både den store og den lille kunde. Nærheden til kunden 
er vigtig uanset størrelse. Vi er i dag landsdækkende, og det gør os meget opmærksom-
meǇň ǾƛƎǘƛƎƘŜŘŜƴ ŀŦ έƴŋǊƘŜŘ Ǉň ŀŦǎǘŀƴŘ ςŀƭǘƛŘ ǘŋǘ Ǉň ƪǳƴŘŜƴέΦ

2024 i tal

Nettoomsætning mio. kr.

2.941
2023: 2.967

Årets resultat mio. kr.

3,0
2023: 43,2

Bruttomargin

5,7 %
2023: 6,6 %

Soliditetsgrad 
(inkl. minoritetsinteresser)

33,9 %
2023: 31,9 %

Bruttofortjeneste mio. kr.

166,2
2023: 196,3

Balancesum mio. kr.

904,0
2023: 977,1

Egenkapitalforrentning

0,8 %
2023: 14,3 %

Gns. antal ansatte

201
2023: 187
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Synergierne holdt hånden under forretningen

Ledelsesberetning   |  Status på året der er gået 

2024 var et udfordrende år for Hornsyld Købmands-
gaard, men trods et skuffende resultat i HK Agro 
holdt de andre forretningsområder hånden under 
resultatet i koncernen som helhed. Derfor kom 
Hornsyld Købmandsgaard, trods udfordringerne, 
ud med et lille overskud.

Høsten i 2024 var ikke imponerende og var generelt 
blandt de dårligste de seneste 10 år. Med 7,6 mio. ton 
korn var 2024 kun en anelse bedre end høsten i 2023, 
der var på 7,1 mio. ton. 

Trods den skuffende høst forløb håndteringen for-
nuftigt, hvor bl.a. et nyt kornlaboratorie i Hornsyld 
kom godt i gang. Samtidig satte foderproduktionen 
produktionsrekord, mens forretningsområderne 
H.K. Olie, HK Totalbyg og TripleA viste rigtig flotte 
resultater. 

Tilpasning af omkostninger
Til trods for et lille overskud samlet set er den grund-
læggendeårsag til det udfordrende år nødvendigt at 
handle på. Landbruget oplever store forandringer og 
strukturtilpasninger. Derfor er Hornsyld Købmands-
gaardsom virksomhed nødt til at ruste sig til frem-
tiden. Derfor bød 2024 også på omkostningstilpas-
ninger, som bl.a. medførte nedlæggelse af en række 
stillinger, samt lukning af detailsalgsforretningen i 
Gødstrup-afdelingen. Alle parametre har været i spil, 
og der fokuseres på såvel driftsomkostninger som 
på arbejdskapitalen i virksomheden. 

Høsten 2023 satte sit præg på resultatet i 2024
Det udfordrende høstår 2023 har i højere grad end 
forventet påvirket resultatet i 2024 for Hornsyld

Koncernens samlede resultat blev et overskud på 3 mio. kr. 

Gazellepris og opkøb af Miljøfoder A/S 
Der var flere positive nyheder i 2024, som er værd at 
berette om. HK Totalbyg blev for første gang tildelt 
Gazelle-prisen. Det skete på baggrund af, at man hen 
over de seneste fire regnskabsår har formået at fordoble 
omsætningen. Det er rigtig flot.

I 2024 blev engagementet i hobby- og hestesegmentet 
også yderligere intensiveret med investeringen i Miljø-
foder A/S. Dermed blev Hornsyld Købmandsgaard en 
del af ejerkredsen i en virksomhed, hvor perspektiverne 
i samarbejde og udvikling af forretningen er rigtig 
spændende. 

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold
Omsætningen i 2024 udgjorde 2.941 mio. kr., og årets 
koncernresultat viste et overskud på 3,0 mio. kr. mod 
43,2 mio. kr. sidste år. 

Koncernens egenkapital androg 307 mio. kr. pr. 
31. december 2024 svarende til en soliditetsgrad inkl. 
minoritetsinteresserpå 33,9 % mod 31,9 % året før. 

Ledelsen anser årets resultat utilfredsstillende og under
niveau af de tidligere fremsatte forventninger grundet 
de omtalte årsager på side 10.

Driftsledelsen
Henrik Hedegaard, 
adm. direktør

Henrik Holm, 
økonomidirektør
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Købmandsgaard. Især kvaliteten af maltbyg skabte 
store udfordringer, da en betydelig del måtte ned-
klassificeres til foderbyg. Denne nedklassificering 
gjorde det vanskeligt at opretholde de forventede 
avancer og indtjeningsniveauer.

Som en konsekvens af branchens gængse praksis ς
hvor foderbyg prissættes med en alternativ pris på 
handelstidspunktet, typisk med en rabat på 25-30 kr. 
pr. 100 kg i forhold til maltbyg ςblev tabene ekstra 
markante. På høsttidspunktet var priserne på maltbyg 
usædvanligt høje, hvilket betød, at den fastsatte alter-
nativepris endte væsentligt over det niveau, foderbyg 
efterfølgende kunne afsættes til i markedet. Dermed 
led vi ikke alene tab på kontrakter, som ikke kunne 
honoreres pga. manglende kvalitet ςvi tabte også 
på de store mængder foderbyg, der skulle omsættes 
i et faldende foderkornsmarked.

Udfordringen var generel for hele branchen, men 
Hornsyld Købmandsgaard blev særligt hårdt ramt. 
Vores markedsandel på maltbyg i høståret 2023 var 
godt og vel 20 %, hvilket er markant højere end vores 
generelle andel af det danske grovvaremarked. Til 
sammenligning lå vores andel af maltbygmarkedet 
tidligere ςfør opkøbet af grovvareaktiviteterne fra 
Overgaard Gods ςtypisk på 7-10 %.

Markedsmætheden af foderbyg og de deraf følgende 
prisfald blev forstærket af øgede transportomkost-
ninger, særligt mellem Sjælland og Jylland, da logi-
stikkenskulle tilpasses de nye markedsvilkår. Disse 
forhold satte samlet set et markant negativt præg 
på årets resultat.



Birgitte, Charlotte og Marianne, 

Tredje generation i HK-koncernen
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Forventet udvikling
Virksomheden har ambitiøse vækstmål for 2025 på tværs af alle forretningsområder og 
forventer at opretholde det positive vækstspor gennem nye projekter og strategiske tiltag. 
Ledelsen forudser et øget aktivitetsniveau i koncernen, drevet af igangværende og planlagte 
initiativer. Resultatmæssigt forventes et overskud i intervallet 35-45 mio. kr., understøttet af 
en styrket drift og optimerede processer. 

Særligt grovvareaktiviteterne i Hornsyld Købmandsgaard A/S forventes at levere et markant 
forbedret resultat i forhold til 2024. Kvalitetsudfordringerne fra høsten i 2023 forventes ikke 
at gentage sig, hvilket vil bidrage væsentligt til den positive resultatudvikling. 

Bæredygtighed og grøn omstilling er centrale elementer i vores strategi. Vi arbejder målrettet 
på at optimere ressourceudnyttelsen og minimere vores miljø- og klimapåvirkning. Hornsyld 
Købmandsgaard A/S prioriterer både øget omsætning og høj produktkvalitet, hvor løbende 
kvalitetsforbedringer spiller en afgørende rolle. Denne tilgang understøtter ikke blot vores 
forretningsmæssige mål, men også vores engagement i en mere bæredygtig fremtid. 

Vi investerer i kvalitet
Łmed fokus på bæredygtighed

Ledelsesberetning   |  Forventninger til fremtiden og særlige risici

Pris- ogvalutarisici
Koncernen indkøber korn og råvarer til produktion 
af egne blandinger, og indkøbet foretages delvis 
i fremmed valuta. Eftersom salget af færdigvarer 
primært sker via fastpriskontrakter i danske kroner, 
har selskabet en risiko ved ændringer i priser og 
valutakurser.

Forretningsgangen vedrørende afdækning er 
reguleret af en skriftlig politik vedtaget af 
bestyrelsen. Denne fastlægger rammerne for 
afdækning af henholdsvis korn og råvarer samt 
valuta.

Inden for rammerne af afdækningspolitikken 
afdækker koncernen prisrisici ved at indgå 
købskontrakter og valutarisici med valuta-
terminskontrakter og valutaoptionskontrakter.

Dataetik
Hornsyld Korn har ikke udarbejdet en dataetisk 
politik. Fravalget skyldes, at virksomheden ikke 
behandler data eller har algoritmer til dataanalyse, 
og at dette ikke er en integreret del af virksom-
hedensforretningsstrategi eller forretningsaktivi-
teter.

Særlige risici og dataetik
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Ledelsesberetning   |  Hoved- og nøgletal

Koncernens hoved- og nøgletal

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Mio. kr. Nettoomsætning

Mio. kr.
Årets resultat

Mio. kr.

Balancesum
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2024 2023 2022 2021

t.kr. t.kr. t.kr. t.kr. 

Hovedtal

Nettoomsætning 2.940.516   2.967.500     2.867.974     2.031.826     

Bruttofortjeneste 166.200      196.326         191.472         170.702         

Resultat af primær drift 3.257           54.913           66.089           41.345           

Resultat af finansielle poster (11.516)       (8.833)            (1.207)            2.363             

Årets resultat 3.005           43.239           57.363           39.132           

Investering i materielle anlægsaktiver 42.032        51.857           12.518           16.285           

Aktiver i alt (balancesum) 903.997      977.051        968.650        671.888        

Egenkapital 306.859      311.231        295.189        234.596        

Nøgletal

Bruttomargin 5,7% 6,6% 6,7% 8,4%

Overskudsgrad 0,1% 1,9% 2,3% 2,0%

Afkast af den investerede kapital 0,5% 9,7% 14,0% 6,8%

Egenkapitalforrentning 0,8% 14,3% 21,7% 16,7%

Egenkapitalandel (soliditet) inkl. minoritetsinteresser 33,9% 31,9% 30,5% 34,9%

Gennemsnitligt antal ansatte 201              187                172                166                



Ledelsesberetning   |  Historie

Der hvor værdier gror

Vi er en familiedrevet virksomhed, 
hvor vores historie har stor betydning

En forretning med en lang historie
Selvom Hornsyld Købmandsgaard i dag er en stor, moderne virk-
somhedmed en milliardomsætning, er det vigtigt for os at bevare 
historien, og vi oplever også, at medarbejderneser en værdi i 
det. Hornsyld Købmandsgaard blev etableret i 1932 af Jørgen 
Jepsen Senior. I dag har vi indrettet et museum i den tidligere 
privatbolig ud mod Nørregade, der var tilknyttet kolonialbutikken 
ςet museum, som vi gerne viser frem.

Familiedrevet virksomhed
Vi begyndte som en familiedrevet virksomhed, og det er vi stadig. 
Vi har stort fokuspå de familiære værdier, samtidig med at vi har 
fokus på gode, sunde og danske værdier.Jørgen Jepsen Seniors 
to sønner kom begge ind i firmaet som unge ςJørgen Jepsen i 
1958og Niels Jepsen i 1964. I dag er forretningen gået videre 
i tredje generation, som er Marianne, Birgitte og Charlotte. 
I samarbejde med et ejerlederteam har de taget udfordringen 
videre. I 2019 indtrådte fjerde generationogså i ejerkredsen.

Stor udvikling siden opstart
Der er sket meget siden etableringen af Hornsyld Købmandsgaard. 
Vi har nu omkring 200 ansatte, driver flere forskellige forretnings-
områderog har oplevet bragende udvikling på adskillige nøgletal. 
I dag er vi en af de få private grovvareforretninger i Danmark, og 
det kræver mange dygtige ledere og medarbejdere at drive en 
forretning af vores størrelse.
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Holdånd 
(teams vinder sammen)
ÁI HK anerkender vi vores kollegaer, 

deres faglighed og indsats.
ÁI HK inddrager vi vores kollegaer 

og skaber den gode dialog.
ÁI HK fejrer vi succeser.
ÁI HK afleverer vi en opgave til 

hinanden, som vi gerne selv vil 
modtage den.

Godt købmandsskab
ÁI HK ønsker vi, at en god 

handel skaber værdi for 
begge parter.

ÁI HK ønsker vi tætte og 
langvarige relationer.

Viden
ÁI HK er vores viden 

kundernes løsninger.
ÁI HK er vi garant for høj 

faglighed og professionel 
sparring.

ÁI HK leverer vi høj kvalitet 
i hele værdikæden.

ÁI HK følger vi med tiden og 
tager imod forandringer.

Ordentlighed 
(tillid og respekt)
ÁI HK sætter vi god adfærd på 

dagsordenen.
ÁI HK lytter vi til kollegaer og kunder.
ÁI HK overholder vi love og regler.
ÁI HK udviser vi socialt ansvar.
ÁI HK taler vi til og ikke om hinanden.

Udvikling 
(som menneske og medarbejder)
ÁI HK arbejder vi med medarbej-

derudvikling, menneskeligt og 
fagligt, gennem uddannelse 
og netværk på tværs.

ÁI HK investerer vi i dig 
som medarbejder.

ÁI HK deler vi vores viden 
internt og eksternt.

ÁI HK anvender vi 
tillidsbaseret ledelse.

En professionel 
samarbejdspartner 

med fokus på:

En attraktiv 
arbejdsplads 
med fokus på:



HK Totalbyg og selskabet Inncon 
varetager rådgivning og styring af 
hele processen i forbindelse med 
bygning af landbrugshaller, indu-
stribyggeri, lagerhaller, ridehaller, 
bilhuse og byggeri af domiciler 
samt boligbyg.

Triple A fremstiller højtforædlede 
proteinkoncentrater fra bælgplan-
ter, der sælges som foderråvarer 
til kyllinger og smågrise. 

Vi anvender en højteknologisk pro-
ces til at skabe det mest næringsrige 
foder, og store andele af virksom-
hedens salg eksporteres. 

H.K. Olie sælger landbrugs- og 
transportdiesel samt fyringsolie i 
hele Danmark. Derudover sælger 
vi brændstof fra 26 ubemandede
tankstationer i Jylland under navnet
έIY .ŜƴȊƛƴέΦ 

Hornsyld Købmandsgaardshoved-
aktivitet er grovvarer. Vi handler med 
korn, hvoraf en del anvendes til egen 
foderproduktion. 

Derudover har vi fokus på alle de 
produkter, der relaterer sig til plan-
teavlen; primært såsæd, gødning og 
planteværn. Vores hobbyområde kan 
findes gennem forhandlere i hele 
landet via mærkerne Amequ, Carnivor, 
Havens, Møllerens samt Eggersmann.

HK Totalbyg og InnconTriple A H.K. OlieHornsyld Købmandsgaard (Agro)

Ledelsesberetning   |  Forretningsområder

Hornsyld-koncernen opererer inden for fire forretningsområder
Hovedaktiviteter
Koncernens hovedaktivitet er handel med grovvarer, olieprodukter og proteinkoncentrater samt bygge- og boligprojekter.

F
o

rr
e

tn
in

g
s
o

m
rå

d
e

r
O

m
s
æ

tn
in

g
s
fo

rd
e

lin
g

82 % 11 % 4 % 3 %
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Ledelsesberetning   |  Hornsyld Købmandsgaard (Agro)

Udfordrende år trods flere lyspunkter

Agro-afdelingen i Hornsyld Købmandsgaard havde til trods 
for rekordstort salg af foder et udforende år. Høsten i 2024 
lå under de mængder, vi har set i tidligere år, og det har 
haft en negativ effekt på resultatet. Selve håndteringen af 
høsten gik godt, og det var også et år, hvor både et nyt 
kornlaboratorie blev taget i brug i Hornsyld, og et farve-
sorteringsanlæg blev indviet på såsædsfabrikken i Glostrup. 
Nyerhvervelser, der vil øge mulighederne for at servicere 
kunderne, men også effektivisere arbejdsprocesserne. 

På tværs af grovvareforretningen levede salget af vårsæd 
op til budget, mens salget af vintersæd ikke levede op til 
budget. Gødning kom stærkt igennem året, og det samme 
gjaldt for planteværn. Inden for foderproduktion blev 
kapaciteten på fabrikkerne udnyttet maksimalt, hvilket 
kom til udtryk i rigtig fornuftige resultater inden for fjer-
kræ og smågrise.

Tilpasning af omkostninger
Udfordringerne med resultatet medførte en række akti-
viteter for at tilpasse produktions- og driftsomkostninger. 
Derfor er alle processer blevet gennemgået og tilpasset 
den nye virkelighed. For HK Agro har den medført, at 
Gødstrup-afdelingens detailsalg blev lukket ved årets 
udgang. Der vil dog fortsat kunne indleveres korn i høst. 

Konceptavl vinder frem
Et af de store lyspunkter i 2024 var udviklingen i kon-
ceptavlsprogrammerne, bl.a. inden for specialraps, 
ærter og hestebønner. Her så vi et rigtig godt samspil 
mellem landmænd, der ønsker at dyrke afgrøder til 
fødevareproduktion, hvor der samtidig er en fornuftig 
betaling for afgrøderne. Specielt med hestebønne-
konceptet, hvor MeelunieDtLΩǎfabrik ved Hedensted, 
efter en længere indkøringsfase nu har fået godt gang i 
produktionen af protein-, stivelse- og fiberproduktionen. 

Vinder fodfæste i nye landsdele
Hornsyld Købmandsgaard arbejder løbende med de 
strategiske ambitioner om at være landsdækkende. 
Et af indsatsområderne her er at øge tilstedeværelsen 
i Nordjylland samt på Sjælland og øerne. Derfor deltager 
HK Agro i en række messeaktiviteter og dyrskuer, såsom 
AgroMek, NutriFari, Agro Nord og Roskilde Dyrskue. 
Strategien blev også understøttet ved opkøbet af 
grovvareaktiviteterne i Overgaard Gods, og det har 
haft en stor effekt. Man kan konstatere, at Hornsyld 
Købmandsgaard er begyndt at manifestere sig rigtig 
fornuftigt både i Nordjylland samt på Sjælland og øerne. 
Det er blevet en vigtig del af forretningen, og det for-
bedredefodfæste forventes at skabe grobund for 
positive resultater i de kommende år.
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Vi har afdelinger i Hornsyld, 
Horsens, Gødstrup, Ejstrupholm, 
Mølvang, Båstrup, Vonge, Vindelev, 
Rugballegaard, Vamdrup, Overgaard, 
Glostrup, Nakskov, Køge, Førslev, 
Skjørringe, Lundbygaardm.fl.
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Ledelsesberetning   |  Kornlaboratorie 

Et godt høstår at starte kornlaboratorie i
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Høsten 2024 blev den første test af det nye korn-
laboratorie i Hornsyld. Dette års kornhøst var jævnt 
fordelt hen over hele høsten, og det gav mulighed 
for en rigtig god indkøring og for at lære det nye setup
og flow at kende. Kornlaboratoriet, der efter grundigt 
forarbejde blev indviet i 2024, er indrettet med en 
mere naturlig rækkefølge imellem arbejdsstationerne, 
der giver mulighed for langt mere effektive arbejds-
gange. Samtidig er de nyindrettede lokaler lyse, og 
arbejdsmiljøet væsentligt forbedret.

Laboratoriets kompetente laboranter og apparater 
gør det muligt at foretage en række analyser samlet. 
Det var tidligere kun muligt i Glostrup ςellers skulle 
det gøres ved ekstern analyse. Det nye laboratorie 
tilbyder bl.a. NIT- og EyeFoss-analyser, måling af 
faldtal, specialanalyser på bl.a. rent frø i raps og 
sædekorn, mens det også kan foretage spirings-
analyser.

Tusindvis af kornprøver
Hvert år tages der i alt 24.500 kornprøver á 2 kg i 
Hornsyld Købmandsgaard. Det er dermed både en 
stor volumen af prøver, der skal håndteres, og rigtig 
mange analyser, der skal foretages. Med det nye set-
up har Hornsyld Købmandsgaard nu to rigtig gode 
laboratorier, som sikrer, at vi kan servicere vores 
kunder hurtigt og effektivt. I nogle tilfælde er vi gået 
fra svartiderpå op til 14 dage til 4-5 dage. Derudover 
sendte vi i 2023 900 spireprøver ud af huset, mens vi 
i 2024 stod for alle prøverne selv. Det er alt sammen 
med til at gøre en kæmpe forskel. 

Samarbejde om standarder
Tillid til et kornlaboratorie er altafgørende, og derfor 
er det nødvendigt, at alle i branchen måler ud fra de 
samme standarder. Derfor er Hornsyld Købmandsgaard 
en del af NIT- og EyeFoss-netværket sammen med flere 
af de andre store grovvareselskaber, hvor analyse-
apparaterne løbende kalibreres, så landmændene 
kan stole på, at analyser er sammenlignelige. 
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Ledelsesberetning   |  H.K. Olie

Et stabilt år 

Markedet for fyringsolie og brændstof er vigende, 
men H.K. Olie arbejder fokuseret på at fastholde 
markedsandele. 2024 har derfor også været et 
stabilt år. 

H.K. Olie sælger produkter til en god pris i hele 
landet og har specielt fokus på landbrugets behov. 
Her er der stadig mange motoriserede køretøjer, 
som ikke så let kan erstattes af elektriske model-
ler. Det er også blandt landbrugskunderne, hvor 
synergierne med Hornsyld Købmandsgaardog 
relationen med landbruget virkelig viser sin styrke. 
Samtidig er det med 26 tankstationer i H.K. Olie 
fortsat en fornuft forretning at drive. 

Den sidste lastbil
En del af den effektivisering, som er nødvendig 
for at fastholde en god forretning for H.K. Olie,
har været salg af den sidste lyseblå H.K. Olie-
tankbil. Tankbilen er blevet solgt til DCC, og 
vores chauffør er ligeledes skiftet til DCC, som 
dermed står for alle leverancer af brændstof 
fremadrettet. 

Ny vaskehal i Struer
På syv af H.K. Olies tankstationer er der udover 
tankstandere også mulighed for at vaske bilen. 
Disse vaskehaller vedligeholdes løbende, men 
i Struer var det i 2024 blevet tid til at installere 
en ny bilvask. I den forbindelse annoncerede vi 
i lokalavisen samt opsatte banner og skilte. Det 
har givet god respons, og vi har set et fornuftigt 
salg i vaskehallen i Struer efter opgraderingen. 

Øget fokus på markedsføring 
I 2024 har H.K. Olie haft ekstra fokus på markeds-
føring. Det har bl.a. betydet øget tilstedeværelsen 
via digital annoncering, specielt med fokus på 
fyringsolie. Her har vi tydeligt kunne se en positiv 
effekt på salget. Derfor fortsættes udviklingen 
af markedsføringsindsatsen, hvor der i 2025 vil 
blive igangsat endnu flere initiativer.
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Ledelsesberetning   |  Triple A 

Godt resultat i Triple A 

For tredje år i træk hæves indtjeningen i Triple A. 
Det beror på stærkt fokus på stabil fabriksdrift, 
omkostningsstyring og øget salg.

¢ǊƛǇƭŜ !Ωǎ ǇǊƻŘǳƪǘŜǊ ŜǊ ōƭŜǾŜǘ ƎƻŘǘ ŜǘŀōƭŜǊŜǘ ƛ Ŝƴ 
række markeder i hele verden. Samtidig er AX3-
ingredienserne udbredt i en lang række blandinger 
af smågrisefoder. Det gør sig gældende både blandt 
andre danske foderproducenter og i Hornsyld 
Købmandsgaardsegne TripleStart-blandinger. 

Styr på CO2-regnskabet
Et stadigt vigtigere parameter, når det kommer til 
foderingredienser, er CO2-aftrykket. Derfor har vi i 
2024 fået beregnet og verificeret CO2-aftrykket på 
¢ǊƛǇƭŜ !Ωǎ ǇǊƻŘǳƪǘŜǊΦ 5ŜǊ ōƭŜǾ ƎňŜǘ ƎǊǳƴŘƛƎǘ ǘƛƭ ǾŋǊƪǎ 
for at få overblik over alle processerne, men i sidste 
ende viste tallene et rigtig fornuftigt resultat. Tallene 
viser, at man ved anvendelse af AX3 kan reducere 
CO2-aftrykket med ca. 40 % på sojadelen ift. andre 
konkurrerende produkter.

Klimavarme til lokalområdet
Et godt naboskab vægter højt som industrivirksom-
hed. Derfor er det med stor glæde, at samarbejdet 
med Hornsylds fjernvarmeselskab, Hornsyld 
Klimavarme, endelig kunne idriftsættes. Samarbej-
det gør det muligt for borgerne i Hornsyld gratis at 
modtage overskudsvarmen fra Triple A-fabrikken. 
5Ŝǘ ǳƴŘŜǊǎǘǄǘǘŜǊ ¢ǊƛǇƭŜ !Ωǎ ƛƴŘǎŀǘǎ ŦƻǊ ŀǘ ǊŜŘǳŎŜǊŜ 
CO2-aftrykket fra produktionen, men selve CO2-
besparelsen kommer på denne måde lokalområdet 
til gode.

Nye markeder på radaren
I 2024 lykkedes det for første gang at få hul på det 
sydamerikanske marked, hvilket vil blive yderligere 
afsøgt i 2025. Samtidig forventer vi at øge fokus på 
det canadiske marked, da man her i 2026 indfører et 
lignende zink-forbud, som det, der allerede er på det 
danske marked i dag. Når zinken udfases, kommer 
Triple A-produkterne virkelig til sin ret, som talrige 
forsøg dokumenterer. Endelig ses der også på mulig-
hedernei de asiatiske lande, hvor der er stigende 
potentiale for højkvalitetsprodukter med en stærk 
profil i relation til CO2-aftryk. 
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Ledelsesberetning   |   HK Totalbyg og Inncon

Væksten har bidt sig fast i HK Totalbyg 

2024 bød på mange spændende projekter og flot vækst i forret-
ningen. Væksten i HK Totalbyg har bidt sig fast, hvilket i 2024 
udmøntede sig i forretningsområdets første tildeling af en 
Gazellepris*.

HK Totalbyg og Inncon er på en spændende rejse og kom i 2024 
op på at have syv fuldtidsmedarbejdere direkte tilknyttet HK 
Totalbyg. Medarbejderstaben inkluderer sælgere, tegnere og 
byggeledere. Håndværkerne hyres ind, men er faste leveran-
dører, som kan løfte opgaverne, der kun er blevet større og 
større igennem årene. Generelt set er HK Totalbyg blevet mere 
og mere specialiseret, hvilket betyder, at man i virksomheden 
selv varetager alle opgaver vedrørende tilbud, projektering og 
projektledelse. Projekterne følges helt til dørs, og der kan træk-
kespå rigtig mange års erfaring med byggeprojekter. HK Totalbyg 
og datterselskabet Inncon er derfor i dag et rigtig fornuftigt sted 
med ambitioner om endnu mere vækst. 

Udviklingen går i retning af større projekter
HK Totalbyg udfører fortsat forholdsvist små og mellemstore 
projekter, men i stigende grad projekter der er så store, at de 
strækker sig over flere regnskabsår. Nogle af de store projekter, 
der blev påbegyndt i 2024, er opførelsen af HMF Groups domi-
cil og produktion på samlet 3.800 m2 samt to rækkehusprojekter 
i Inncon-regi. 

Tilgangen af kunder er rigtig fornuftig, og man kan tydelig se 
styrken i at være en veletableret og solid virksomhed. Det giver 
tillid og troværdighed at være en del Hornsyld Købmandsgaard. 

Det har både en fordel, når det kommer til kapital og soliditet, 
i forhold til håndteringen af administrative driftsopgaver og 
ikke mindst muligheden for tilgang af opgaver fra landbruget. 
Det omfattende salgsarbejde, der udføres hver dag i Hornsyld 
Købmandsgaard, giver adgang til byggeprojekter inden for 
landbruget. Udover projekterne inden for landbruget arbejdes 
der med byggeprojekter i en lang en række brancher, men 
opgaverne fokuserer især på haller, lagre og domiciler samt 
rækkehus-projekterne i Inncon. 

Driver også udlejningsvirksomhed
HK Totalbyg og Inncon er fokuseret på opførelse af erhvervs-
byggerierog rækkehuse for kunder til videresalg, men i 
perioder kan der være rækkehuse, som ikke er solgt. I den 
forbindelse løfter man opgaven som udlejer for en række 
lejemål, hvilket også har været en fornuftigt forretning i 2024. 

Endnu flere spændende projekter i 2025
I 2025 forventes forsat vækst, og der er ambitioner om endnu 
en Gazellepris. Det store projekt for HMF Groups domicil samt 
et omfattende rækkehusprojekt ved Virring afsluttes. Samtidig 
er ordrebogen godt fyldt med nye projekter, så der er nok at 
se til i 2025 i HK Totalbyg og Inncon. 

Landbrugshaller 
og maskinhuse Stalde

Domiciler 
og kontorerRidehallerLagerhallerIndustrihaller

14

Et billede, der indeholder Grafik, Font/skrifttype, 
logo, grafisk design

Automatisk genereret beskrivelse

*Gazelleprisen gives til virksomheder, der som minimum 
har fordoblet deres omsætning mere end fire år i træk.
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Ledelsesberetning   |  HK Hobby & HesteSport

HK Hobby & HesteSportfortsætter den positive udvikling 

2024 blev endnu et år med mange nye kunder, 
udvikling af forretningen og flotte tal på bundlinjen 
i HK Hobby & HesteSport. Afdelingen holdt fast i en 
god tilvækst af nye kunder hver uge, og det er gået 
godt både inden for hestefoder og hobbyproduk-
terne. Forretningen vokser og er i konstant udvikling, 
så der er mange højdepunkter, som det er værd at 
dvæle ved. Specielt i en tid, hvor det i grovvare-
branchen netop nu understreges, hvor vigtigt det 
er, at man har flere ben at stå på i sine forretninger. 
Hornsyld Købmandsgaard er efterhånden en ganske 
stor forretning, men også en forretning, hvor vi 
kender hinanden på tværs af forretningsområder 
og lokationer. Vi hjælper hinanden. Det er en 
kæmpe styrke, som skaber et stærkt fundament 
og en grundlæggende solid forretning samt en 
god arbejdsplads. 

Opkøb af Miljøfoder A/S
Den 1. november 2024 indgik Hornsyld Købmands-
gaardet strategisk samarbejde med Miljøfoder A/S. 
Dermed blev Hornsyld Købmandsgaard en del af 
ejerkredsen i en virksomhed, hvor perspektiverne i 
at lære fra hinanden, samarbejde og udvikle forret-
ningener rigtig spændende. Det vil bl.a. foregå via 
en plads i Miljøfoders A/S bestyrelse. Miljøfoder A/S 
har siden 1994 opbygget et stærkt ry som en vel-
organiseret grovvarevirksomhed med to store butik-
ker i Ikast og Viborg samt en betydelig webshop. 
Fra en start med primært fokus på landbrugsartik-
ler har Miljøfoder A/S udviklet sit sortiment til at 
omfatte kæledyrsfoder, rideudstyr og meget mere. 

Det nye ejerskab er et led i et generationsskifte, 
hvor Karsten Bank, som er nuværende ejer, gradvist 
vil overdrage mere ansvar til sin datter, Line Fjelrad, 
over de kommende fem til otte år. Denne model gi-
verplads til en smidig overgang, hvor Karsten løben-
devil sælge sine aktier til de nuværende aktionærer.

bȅ ǇǊƻŘǳƪǘǎŜǊƛŜ ƪƭŀǊ ǘƻ ƎƻΩ
AmequDƻΩ-serien, som officielt blev lanceret på Hest 
& Rytter-eventet i marts 2025, har fyldt rigtig meget 
i 2024. Det er en enorm opgave at udvikle en helt 
ny foderserie til heste, og det har krævet en kæm-
pe indsats på tværs af Hornsyld Købmandsgaard. 
Ambitionen var at skabe et kvalitetsfoder målrettet 
sportsheste, og det mener vi nu, at vi er lykkes med. 
De første fire produkter er kun starten. Vi forventer, 
at der skal udvikles endnu flere spændende produk-
ter i de kommende år. 

Lagersammenlægning
Hobby & HesteSportsstore sortiment forhandles 
i mere end 165 butikker. Det kræver et stort logistik-
og lagersetup, der løbende arbejdes på at optimere. 
Derfor er vi nu også klar til at høste fordelene af den 
omfattende lagersammenlægning i Hornsyld, som 
blev annonceret sidste år. Målet er, at vi i 2025 kan 
servicere vores samarbejdspartnere, kunder og 
forhandlere med en endnu bedre leveringsservice. 
En løsning, hvor kunder og forhandlere kan bestille 
alle varer med levering fra samme adresse. 

Mere udland, egenproduktion og nye produkter 
Det nye år i Hobby & HesteSportbyder på en række 
nye projekter. Der skal udvikles nye fodervarianter 
til hunde og katte, og samtidig arbejder vi målret-
tet på at hjemtage produkter til egenproduktion. 
2025 bliver også året, hvor salget til vores nordiske 
nabolande udvides yderligere via nye aktiviteter 
i Finland og Sverige. 

Samtidig vil der være et øget fokus på markeds-
føringsindsatser, så bl.a. DƻΩ-serienfår en så god 
start som muligt. Endelig arbejdes der som altid 
for at øge markedsandele vha. høj faglighed og 
højt serviceniveau. 
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ESG 2024



Bæredygtighed er ikke længere et valg ςdet er en nødvendighed
Virksomheder forventes i stigende grad at tage ansvar for deres aftryk 
på verden omkring dem, og ESG er rykket fra periferien ind i kernen af 
både samfundsdebat og forretningsstrategi. Perioden, hvor bæredyg-
tighedkunne udskydes, er forbi. Det er nu nødvendigt at handle ςbåde 
på det strategiske og operationelle plan ςog at arbejde målrettet med 
en klar og ansvarlig retning.

Bæredygtighedsrapporteringen efter CSRD er blevet et vigtigt pejle-
mærke for kunder, medarbejdere og omverden. Jo bedre styr virk-
somhedenhar på bæredygtighed, jo stærkere står den i fremtiden 
ςbåde i handling og i det billede, der tegnes udadtil.

Dog har EU-Kommissionens Omnibus-forslag fra februar 2025 medført 
væsentlige ændringer i lovgivningen. Bæredygtighedsrapporteringen 
er nu midlertidigt udskudt i to år for de virksomheder, der efter planen 
skulle påbegynde rapportering efter CSRD i 2025 og 2026 ςherunder 
HK-koncernen. 

Samtidig er processen med at revidere og forenkle ESRS-standarderne 
sat i gang. Vi følger udviklingen tæt, særligt i forhold til de nye størrel-
sesgrænser, da det endnu er uklart, om vi fremadrettet skal rapportere 
efter CSRD eller benytte de nye frivillige standarder. Uanset den endelige 
afklaring fortsætter vi vores arbejde med den grønne omstilling. Vi har 
fokus på at integrere ESG i vores forretningsprocesser og identificere de 
data og informationer, der er nødvendige ςog som skaber reel værdi.

Ejerskabet er vigtigt
ESG-arbejdet handler også om, at medarbejdere og ledelse tager ejerskab 
og kan se sig selv i det. Det må ikke ende som endnu en rapport i reolen 
ςmen skal forankres i hverdagen.

!ƭǘ ǎŀƳƳŜƴ ǎƪŜǊ ƳŜŘ ōŀƎƎǊǳƴŘ ƻƎ ǳŘƎŀƴƎǎǇǳƴƪǘ ƛ CbΩǎ мт ±ŜǊŘŜƴǎƳňƭΣ 
ǎƻƳ ŦƻǊǇƭƛƎǘŜǊ ŀƭƭŜ CbΩǎ мфо ƳŜŘƭŜƳǎƭŀƴŘŜ Ǉň Ŝƴ ǊŋƪƪŜ ǇǳƴƪǘŜǊςikke 
alene om klima og miljø, men også om at reducere uligheder, sikre 
uddannelse samt fremme sundhed og bæredygtig økonomisk vækst.

ESG skal sås nu Łhvis vi vil høste i fremtiden

Ledelsesberetning   |  Redegørelse for samfundsansvar
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Forretningsmodel 
Koncernens mission er at drive en så bæredygtig virksomhed som 
muligt, der skaber løsninger af værdi til landbruget og til fødevare-
kæden i øvrigt. Hornsyld Korns primære forretningsområde er 
grovvarer med produktion og salg af foder, såsæd og ingredienser 
samt grøn linje med salg af bl.a. korn, såsæd, gødning, olie og 
plantebeskyttelse. Øvrige forretningsområder er haller og boligbyg. 



Ansvarligt forbrug og produktion

ÁProduktionen optimeres løbende, så forbruget 
er mindst muligt,og mest muligt genanvendes.

ÁGenanvendelse er bl.a. forbedret ved øget fokus 
på affaldssortering.

ÁTriple A har reduceret kemiforbruget væsentligt 
de seneste fem år.

ÁVi følger Dakofosarbejde med implementering 
af producentansvarsordninger.

Miljø og klimapåvirkning 
Koncernen har stort fokus på miljø i selskabets egenproduktion. Miljøpolitikken 
fremgår af vores medarbejderhåndbog, og der igangsættes løbende nye tiltag 
for at minimere miljøbelastningen. Det er et mål at reducere energiforbruget 
pr. produceret enhed, og der laves kontinuerligt analyser heraf, ligesom der 
årligt udarbejdes et miljøregnskab. 

I 2024 har vi bl.a. gennemført en række miljøforbedrende investeringer. Det 
gælder installation af LED-lysarmaturer på vores kornlagre, en ny og energi-
effektiv råvaremølle på en af vores fabrikker samt opgraderinger af SCADA-
styringerne på alle tre fabrikker, som bidrager til en mere automatiseret og 
energibesparende drift.

Derudover er alle investeringer i køretøjer ςfra lastbiler og gaffeltrucks til 
firmabiler ςforetaget med fokus på reducerede emissioner som et centralt 
kriterium ved valg af både leverandør og model.

Energiledelse inden for brug af brændstoffer og øvrig energi

ÁHornsyld Købmandsgaard har indbyggede systemer til 
kontrol og registrering af brændstof- og energiforbrug 
ved køretøjer og maskiner mv. (el, diesel, gas mv.) 
Der arbejdes løbende på at formindske forbruget.

Á.ƛƻōǊŋƴŘǎŜƭǎŀƴƭŋƎƎŜǘ ƛ IƻǊƴǎȅƭŘ ƭŜǾŜǊŜǊ ǾŀǊƳŜ ǘƛƭ IYΩǎ 
faciliteter og til Hornsyld Skole samt tandlægeklinikken. 
Derudover leverer biobrændselsanlægget, sammen med 
overskudsvarmen fra Triple A's produktion, varme til 
boliger i Hornsyld.

ÁLøbende udskiftning af trucks fra diesel til el ς
p.t. 11 eldrevne trucks.

ÁTårntørreriet på Bjørnkær genanvender varmen 
fra kornet til tørring af mere korn.

ÁUdskiftning af lysinstallationer sker løbende til LED.

Klimaindsats ςfokus på reduktion af brændstof, CO2 mv.

ÁHornsyld Købmandsgaard har indbyggede systemer til 
kontrol og registrering af brændstof- og energiforbrug 
ved køretøjer, maskiner mv. (el, diesel, gas osv.)

Miljøforhold

Ledelsesberetning   |  ESG ςMiljø
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Vi henviser til vores klimaregnskab på side 20.

9ƴǾƛǊƻƴƳŜƴǘ ς ƳƛƭƧǄŘŀǘŀEnhed 2022 2023 2024

{ŎƻǇŜ м ς ŘƛǊŜƪǘŜ ŜƳƛǎǎƛƻƴŜǊtCO2e 4.467 5.458 6.149

{ŎƻǇŜ н ς ƛƴŘƛǊŜƪǘŜ ŜƳƛǎǎƛƻƴŜǊtCO2e 2.752 1.954 1.791

{ŎƻǇŜ о ς ŀƴŘǊŜ ƛƴŘƛǊŜƪǘŜ ŜƳƛǎǎƛƻƴŜǊ όǳŘǾŀƭƎǘŜύtCO2e 91 116 83

I alt ton CO2e-emissioner tCO2e 7.310 7.528 8.023

tCO2e pr. mio. kr. omsætning tCO2e 2,5 2,5 2,7



Vores klimaregnskab
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Vores CO2e-udledninger
Hos Hornsyld Korn arbejder vi aktivt på at reducere vores miljømæssige fodaftryk ved at implementere 
energieffektive løsninger, reducere affaldsmængden og fremme cirkulær økonomi. Vores mål er at 
minimere miljøpåvirkningen og fremme miljøvenlige løsninger. 

2024 er det første hele år med Overgaard Gods, hvilket har medført en stigning i både gas- og brænd-
stofforbrug og dermed en stigning i vores CO2e-udledning. Derudover har vi brugt mere gas til Hornsyld 
Klimavarme, som er blevet viderefaktureret til dem. Dette fortsatte indtil sidst på året, hvor vi begyndte 
at bruge overskudsvarme fra Triple A i stedet for gas.

Vores brændstofforbrug er steget, da vi har været nødt til at transportere en betydeligt større mængde 
korn. Dette skyldes, at en væsentlig del af maltbyggen på Sjælland blev nedklassificeret til foderbyg og 
derfor måtte flyttes til vores fabrikker i Jylland.

Selvom vores elforbrug er steget i perioden, er udledningen faldet sammenlignet med sidste år. Dette 
skyldes, at emissionsfaktoren er reduceret, bl.a. grundet en større andel af solceller i det danske energimix.
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ESG-regnepraksis
Alle tal er opgjort og udregnet efter Erhvervsstyrelsens vejledning 
om ESG-taksonomi. CO2e-udledningerne er opgjort på baggrund 
af GHG-Protokollen, og beregningerne er afstemt med Erhvervs-
styrelsens vejledning til beregning af CO2e. 

Datagrundlag
Forbrugsdata er baseret på opgørelser fra leverandører og 
måleenheder. 

qǾǊƛƎŜ Řŀǘŀ ŜǊ ōŀǎŜǊŜǘ Ǉň ǳŘǘǊŋƪ ŦǊŀ IƻǊƴǎȅƭŘ YƻǊƴ !κ{Ω ǎȅǎǘŜƳŜǊ 
til tidsregistrering, løn, HR og kvalitetssikring. 

For yderligere information vedrørende ESG-regnepraksis henvises 
til datagrundlag fra side 25. 

Kategori Enhed 2022 tCO2e 2023 tCO2e 2024 tCO2e Fordeling

Køretøjer ς diesel liter 581.102 1.460 578.719 1.454 642.700 1.632 20,3%

Køretøjer ς benzin liter 10.876 24 20.750 45 33.933 74 0,9%

Gas m3 2.221.530 2.983 2.948.127 3.959 3.308.568 4.443 55,4%

Total scope 1 tCO2e 4.467 5.458 6.149 76,6%

Elektricitet fra elnettet (lokationsbaseret) kWh 16.679.408 2.752 16.701.690 1.954 18.951.296 1.791 22,3%

Elektricitet fra elnettet (markedsbaseret) kWh 16.679.408 6.855 16.701.690 7.215 18.951.296 9.457  -

Total scope 2 tCO2e 2.752 1.954 1.791 22,3%

Medarbejderkørsel ς benzin km 351.441 91 445.217 116 417.795 83 1,0%

Total scope 3 (udvalgte emissioner) tCO2e 91 116 83 1,0%

Totale emissioner tCO2e 7.310 7.528 8.023 100%

Nøgletal 2022 tCO2e 2023 tCO2e 2024 tCO2e

CO2e-udledning pr. FTE, scope 1, 2 og udvalgte scope 3 42,5 40,3 39,9

CO2e-udledning pr. mio. kr. omsætning 2,5 2,5 2,7



Sociale forhold og personaleforhold
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Medarbejderforhold og arbejdsmiljø 
Hornsyld Korn vil sikre, at koncernen opleves som en attraktiv arbejdsplads. Det sker 
ved at have fokus på medarbejderudvikling, og at medarbejderne hele tiden skal have 
den rigtige viden. Som værdier har vi bl.a., at vi vil pleje medarbejderne og skabe et 
miljø med gensidig respekt. Vi ønsker langvarige ansættelsesforhold og kan ofte fejre 
jubilæer. I 2025 har vi fokus på at arbejde målrettet med udvikling af medarbejderne.

Vi prioriterer en hensigtsmæssig fordeling af kønnene ved rekruttering af nye med-
arbejdere. Vi fremmer sundheden hos personalet, bl.a. gennem en sund frugtordning, 
støtte til sportsarrangementer og tilbud om et sundhedstjek. Via en fælles sundheds-
ordning sikres hurtig behandling ved sygdom, og mulighed for forebyggende 
behandling er med til at reducere sygefraværet og styrke trivslen i koncernen.

Koncernen har en sikkerhedsorganisation, som i 2024 har haft fokus på ergonomi, 
sikkerhed, trivsel og synliggørelse af APV. I 2024 har en stor del af arbejdet med 
arbejdsmiljø været bundet i en opgradering af virksomhedens APV. Det er sikker-
hedsorganisationensopgave at sikre, at det rette sikkerhedsudstyr er til stede og 
bliver anvendt. Alle arbejdsulykker og farlige hændelser registreres og analyseres 
for at reducere risikoen for gentagelser fremover. Der har i 2024 været ni ulykker, 
hvor tre har været med fravær til følge. Af de ni ulykker var fem relateret til fald, og 
tre var mindre skæreskader i hænder. Målet er fortsat helt at undgå arbejdsskader.

Der foretages løbende registrering af sygefravær, og de mange tiltag vedrørende 
medarbejderudvikling, sundhedsfremmende aktiviteter samt fokus på reduktion 
af arbejdsulykker har sikret et fortsat lavt sygefravær i 2024.

I 2025 vil der igen være stort fokus på reduktion af arbejdsulykker og sygefravær 
samt forbedring af medarbejdernes trivsel.

Sundhed og trivsel gældende for alle medarbejdere

ÁAlle ansatte har en privat sundhedsordning, hvor de 
hurtigt kan få behandling (forebyggende/ved sygdom).

ÁAnsatte tilbydes frisk frugt, støttes i deltagelse i 
sportsarrangementer og får tilbud om sundhedstjek.

ÁGod ledelse sikres bl.a. gennem trivselsanalyser og 
tilbud om løbende efteruddannelse til lederne.

Ligestilling mellem kønnene

ÁVi har en målsætning om en lige fordeling mellem 
kønnene i bestyrelsen.

Muligheder for livslang læring

ÁMedarbejdere tilbydes efteruddannelse, herunder 
tilbud om at få basale færdigheder på plads (læsning, 
regning og IT).

ÁProgram for kompetenceafklaring med efterfølgende 
målrettet kursusprogram.

Økonomisk vækst gennem innovation 
og teknologisk opgradering

ÁVi arbejder bl.a. med RPA (robotteknologi), så de 
ansatte kan bruge deres tid mere optimalt og tilføre 
endnu mere værdi til virksomheden.
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Social ς sociale data Enhed 2022 2023 2024

Fuldtidsarbejdsstyrke FTE 172 187 201

Kønsdiversitet i ledelsen (% kvinder) % 26 26 26

Sygefravær Dage/FTE - 3 4

Arbejdsulykker Antal - 5 9



I Hornsyld Købmandsgaard er der stor vægt på at tage ansvar for medarbejderne, 
og man understøtter indsatser, som sætter fokus på at give mennesker på kanten af 
arbejdsmarkedet muligheder. Derfor har Hornsyld Købmandsgaard tradition for praktik, 
fleksjob, skånejobs og andre småjobs, som kan tilpasses individets kompetencer. Det 
udmønter sig bl.a. i understøttelse med hjælpemidler, udstyr og personlig assistance, 
når det er nødvendigt.

Sundhed og social ansvarlighed
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Opkvalificering og udvikling af medarbejderne i Hornsyld Købmands-
gaarder i fokus. Et tidligere eksempel på dette er opkvalificeringen 
af ufaglærte til procesoperatører tilbage i 2022. Det har givet et stort 
kompetenceløft, som virksomheden nyder godt af i dag. Derudover 
ansættes både elever og voksenelever, som oplæres og udvikler 
sig i Hornsyld Købmandsgaard. Generelt er der stor loyalitet blandt 
medarbejderne i Hornsyld Købmandsgaard og der er ofte fejring af 
medarbejdere med 10-, 20- og 25-års jubilæum.

Udvikling af medarbejdere

22

Den vedvarende indsats med hensyn til socialt ansvar og udvikling af 
ƳŜŘŀǊōŜƧŘŜǊŜ ƘŀǊ ǊŜǎǳƭǘŜǊŜǘ ƛ ǘƛƭŘŜƭƛƴƎŜƴ ŀŦ έ5ƛǇƭƻƳ CƻǊ !ƴǎǾŀǊƭƛƎƘŜŘέ 
fra Hedensted Kommune. Den officielle overrækkelse fandt sted i 
starten af 2025. 

Anerkendelsen kom på baggrund af indsatser inden for områderne:

ÁAmbassadør for det sociale ansvar

ÁJob til borgere på kanten af arbejdsmarkedet

ÁOpkvalificering og kompetenceløft

ÁFlere unge i erhvervsuddannelser

ÁFastholdelse og forebyggelse af sygemeldte

Det er en anerkendelse, som modtages med stolthed i Hornsyld 
Købmandsgaard. 

Diplom For Ansvarlighed Ł
Hedensted Kommune
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Alle medarbejdere under 33 år er medlem af Hornsyld Købmandsgaardsunge-
netværk. Netværket blev oprettet i 2022 og er i dag veletableret i virksomheden. 
Der er stor opbakning fra de unge medarbejdere til de fire til seks årlige netværks-
møder. Netværkets aktiviteter varierer fra interne besøg på tværs af lokationer og 
eksterne virksomhedsbesøg. Der er god aktivitet i netværket, og medlemmerne har 
bl.a. besluttet at tage stafetten op og drive HK Posten, et internt blad, hvis første 
udgivelse udkom i 2024. HK Posten bringer nyheder og opdateringer på en let 
tilgængelig måde på tværs af alle Hornsyld Købmandsgaardslokationer. 

Fokus på sundhed og socialt samvær
2024 bød traditionen tro på en række fysiske aktiviteter, som understøtter med-
arbejdernessundhed. Hornsyld Købmandsgaard deltog i Tæl Skridt i alle kvartaler, 
og der var et stort antal deltagere til Beringstafetten, som afholdes hvert år i 
Horsens. 

Årets koncernfest, hvor både medarbejdere og ægtefæller inviteres, blev afholdt på 
Vingsted ved Vejle og bød på både fysiske og sociale aktiviteter samt festmiddag. 
Der var endnu en gang stor opbakning til arrangementet, hvor der var rig mulighed 
for at lære kollegaer bedre at kende på tværs af funktioner, lokationer og landsdele. 

Ungenetværk
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Vi ønsker at bidrage til et bæredygtigt samfund 

Underleverandører, menneskerettigheder, korruption og bestikkelse
Hornsyld Korn ønsker at sikre, at underleverandører i såvel Danmark som udlandet 
er lige så ansvarlige som Hornsyld Korn. 

For at sikre en ansvarlig produktion har vi opstillet en række krav til vores leveran-
døreraf sojaskrå fra Sydamerika og vegetabilske olier fra Asien, som langt de fleste 
har tiltrådt. Korruption og bestikkelse er noget, Hornsyld Korn på ingen måde 
accepterer. 

Hos Hornsyld Korn overholder vi etiske standarder og prioriterer gennemsigtighed i vores 
forretningspraksis. Vores bestyrelse og direktion er dedikerede til at lede virksomheden 
med integritet, ansvarlighed og respekt for vores interessenters interesser. Vi stræber 
efter at opretholde høje standarder for corporategovernanceog rapportering.

GDPR
Vi sikrer, at vores medarbejdere årligt opdateres om GDPR og datasikkerhed gennem 
undervisning og kurser, der øger bevidstheden om GDPR'sbetydning.

Whistleblowerordning
Derudover har vi en lovpligtig whistleblowerordning for at fremme ansvarlighed, opret-
holdeetiske standarder og beskytte whistleblowere. Dette sikrer, at uregelmæssigheder 
inden for organisationen kan rapporteres sikkert og retfærdigt, hvilket er med til at styrke 
tilliden blandt medarbejdere og dermed sikre, at virksomheden opererer med integritet 
og gennemsigtighed.
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DƻǾŜǊƴŀƴŎŜ ς ƭŜŘŜƭǎŜǎŘŀǘŀEnhed 2022 2023 2024

Tilstedeværelse på bestyrelsesmøder % - 85 100

Kønsdiversitet i bestyrelsen (% kvinder) % 75 75 75



Datagrundlag og den organisatoriske grænse
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Der er anvendt de nyeste offentliggjorte emissions-
faktorer på tidspunktet for udarbejdelsen af klima-
regnskabet. Såfremt en emissionsfaktor ikke er kendt 
på tidspunktet for udarbejdelsen af klimaregnskabet, 
anvendes forrige års emissionsfaktor, og der fore-
tagesen justering af klimaregnskabet, når den nye 
emissionsfaktor er offentliggjort, jf. vejledningen 
i GHG-Protokollen. 

Alle emissioner og tal vises brutto, og der er ikke 
foretaget justeringer for CO2e-kompensation. Alle 
ESG-nøgletal er opgjort og udregnet efter Erhvervs-
styrelsens vejledning om ESG-taksonomi og C{wΩǎ
vejledning til ESG-rapportering fra januar 2022. 
Nogle ESG-nøgletal fra idékataloget er ikke medtaget 
i denne ESG-rapportering pga. manglende relevans 
eller manglende data. Regnskabsåret 2022 (1. januar 
til 31. december 2022) er basisår.

I vores klimaregnskab har vi skiftet fra den markeds-
baserede metode til den lokationsbaserede metode 
for at opgøre vores CO2e-emissioner inden for el. 
Ændringen er ligeledes blevet foretaget for de fore-
gåendeår, hvilket har resulteret i en korrigering af 
vores samlede CO2e-udledning. 

Forbrugsdata
Forbrugsdata er baseret på opgørelser fra leveran-
dørerog måleenheder. Øvrige data er baseret på 
ǳŘǘǊŋƪ ŦǊŀ IƻǊƴǎȅƭŘ YƻǊƴ !κ{Ω ǎȅǎǘŜƳŜǊ ǘƛƭ tidsregi-
strering, løn, HR og kvalitetssikring.

CO2e-emissionsfaktorer
CO2e-udledningerne er opgjort på baggrund af 
GHG-Protokollen, og beregningerne er afstemt 
med Erhvervsstyrelsens vejledning til beregning 
af CO2e.

CO2-ækvivalenter ςCO2e
For at kunne sammenligne drivhusgasserne 
omregnes alle udledninger til såkaldte CO2-
ækvivalenter.

Det er en enhed, der beskriver den mængde af 
CO2, som forskellige drivhusgassers udledning 
svarer til. Anvendte emissionsfaktorer er oplyst 
i rapporten.

Regnskabspraksis
Ved beregning af CO2e er anvendt de emissions-
faktorer, som forsyningsselskaberne oplyser, 
og emissionsfaktorer fra anerkendte databaser, 
hvilket er afstemt med Erhvervsstyrelsens vej-
ledning.

Den organisatoriske grænse
Klimaregnskabet er en kortlægning af virksomheden 
Hornsyld Korn A/S.

Scope 1- og 3-opgørelse gælder for: 
Hornsyld Korn-koncernens driftsselskaber. 

Scope 2-opgørelse af energiforbrug gælder for 
koncernens forretningsadresser. 

Operationel kontrol
Denne rapports organisatoriske grænse er 
opgjort efter den operationelle kontrolmetode. 

Scope-afgrænsning
GHG-Protokollen foreskriver, at /hіŜ-emissionerne
opgøres i scope 1, scope 2 og scope 3. /hіŜ-udledninger
i dette klimaregnskab er opgjort som den beregnede ud-
ledningfra scope 1 og 2 og udvalgte scope 3-emissioner. 
Vi har ikke medregnet de biogene CO2-udledninger i 
klimaregnskabet. 

Vi har for nu inddraget medarbejderkørsel i scope 3-
emissioner. 
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Emissionsfaktorer*
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* Emissionsfaktorerne er de anvendte for år 2024. På baggrund af opdaterede 
og mere retvisende emissionsfaktorer for elektricitet er der foretaget en mindre 
korrigering af el-relaterede emissioner i sidste og forrige års klimaregnskab. 

Scope 2 ςindirekte emissioner
Elektricitet er baseret på opgørelser fra 
leverandører og måleenheder.

Lokationsbaserede CO2e-emissioner afspejler 
den gennemsnitlige emissionsintensitet på 
elnettet, hvor forbruget realiseres.

Markedsbaserede CO2e-udledninger afspejler 
udledningen fra elektricitet købt gennem 
grønne certifikater.

Scope1 ςdirekte emissioner
I tilblivelsen af vores produkter anvendes en 
række køretøjer som lastbiler, trucks og biler 
til intern og ekstern logistik.

Dertil anvendes der gas til produktion, varme 
og tørring af korn. 

Forbruget er for begge opgjort ud fra vores 
interne registreringssystem.

Scope 3 ςudvalgte emissioner 
Medarbejderkørsel dækker over 
medarbejdernes kørsel i egne køretøjer 
i arbejdstiden og er opgjort ud fra vores 
interne registreringssystem.

Datadefinitioner

Et billede, der indeholder Grafik, Font/skrifttype, 
logo, grafisk design

Automatisk genereret beskrivelse

Forbrug kgCO2e Enhed

Elektricitet (lokationsbaseret) 0,09 kWh

Elektricitet (markedsbaseret) 0,50 kWh

Gas 1,34 m3

Transport kgCO2e Enhed

Scope 1

Diesel 2,54 liter

Benzin 2,17 liter

Scope 3

Medarbejderkørsel i bil ς benzin 0,20 km



Datadefinitioner
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ESG-hoved- og nøgletal

Á tCO2e-udledning pr. mio. kr. omsætning: total opgjort CO2e-udledning / 

mio. kr. omsætning

Á Fuldtidsarbejdsstyrke: den samlede ATP-indbetaling / 

satsen for en fuldtidsmedarbejder

Á Kønsdiversitet i ledelsen (% kvinder): antal kvinder i ledelsen / 

total antal medlemmer af ledelsen

ÁSygefravær: antal sygedage for alle fuldtidsmedarbejdere / 

fuldtidsarbejdsstyrken

Á Arbejdsulykker: antal arbejdsulykker indrapporteret

Á Tilstedeværelse på bestyrelsesmøder: total antal bestyrelsesmedlemmer 

til stede på bestyrelsesmøder i 2024 / antallet, hvis alle bestyrelses-

medlemmer havde været til stede på alle møder

Á Kønsdiversitet i bestyrelsen (% kvinder): antal kvinder i bestyrelsen / 

total antal medlemmer af bestyrelsen

Forbrugsdata er som udgangspunkt oplyst fra de forskellige leverandører. 

qǾǊƛƎŜ Řŀǘŀ ŜǊ ōŀǎŜǊŜǘ Ǉň ǳŘǘǊŋƪ ŦǊŀ IƻǊƴǎȅƭŘ YƻǊƴ !κ{Ω ǎȅǎǘŜƳŜǊ ǘƛƭ ǘƛŘǎ

registrering, løn, HR og kvalitetssikring.



Hornsyld Korn A/S koncernoversigt
Hornsyld Korn A/S

DangroNordic A/S

HK Skadedyrsservice ApS

Olieejendomsselskaber

Fælles Holding 
Hornsyld ApS

H.K. Hornsyld A/S

69 %

100 %

Triple A A/S
Hornsyld 

Købmandsgaard A/S
HK Totalbyg A/SH.K. Olie A/S

Inncon A/S

Hornsyld 
Ejendomme A/S

Koncernregnskabet
Koncernregnskabet omfatter Hornsyld 
Korn A/S (modervirksomheden) og dens 
tilknyttede virksomheder.

Modervirksomheden anses for at have 
kontrol, når den direkte eller indirekte ejer 
mere end 50 % af stemmerettighederne 
eller på anden måde kan udøve eller 
faktisk udøver bestemmende indflydelse. 
Virksomheder, hvori koncernen direkte 
eller indirekte besidder mellem 20 % og 
50 % af stemmerettighederne og udøver 
betydelig, men ikke bestemmende ind-
flydelse, betragtes som kapitalinteresser.

100 %

H.K. Ejendomme, 
Hornsyld A/S

Ejendomsselskabet 
Marsalle Horsens A/S

Ejendomsselskabet
Parketvej 3 ApS

52 %

75 %

100 %

Agro Olie Ingredients

100 % 100 % 90 % 75 %

Haller og boligbyg

31 %
61 %100 %

EgesholmApS

65 %
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Gl. Kirkevej 
Egebjerg ApS

100 %

100 %

Glasvej 10 
Vamdrup ApS

100 % 100 %
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Virringparken ApS 

Voelparken ApS 

100 %

100 %



Årsregnskab 2024


































































